
Protokól nr 7/2(»21

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komis.ią Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Sportu mającego miejsce dnia 22 lipca 2021 roku

w sali narad Urzędu Gminy Sośno

Wspólnemu posiedzeniu kon'iisji, które trwało w godzinacli 8:00-9:30 przewodniczył

Przewodnicz4cy Komisji Rewizyjnej Mirosław Dominiak. Witając wszystkich obecnych na

spotkaniu (nieobecni radni: Marźa Pieńkowska ź Jarosław Żarczyński) dokonał otwarcia

posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad poinformował

zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie si«; 27 lipca 2021 roku o godzinie

9:00 wGminnym Domu Kultury w Sośnie. Oprócz radnych we wspólnym posiedzeniu

komisji uczestniczyli także:

* Wójt Gminy Sośno, Leszek Stroiński;

* Skarbnik Gminy Sośno, Honorata Warmbier;

* Sekretarz Gminy Sośno, Piotr Dobrzański;

* Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, Marcin Grubicki;

* Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, Dorota Fifielska - Zamora.

Na wstępie przystąpiono do omawiania projektu uchwały w sprawie dopłat dla

mieszkańców do ceny dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Taryfy za dostawę wody

i odbiór ścieków na terenie gminy Sośno zostały zatwierdzone w formie decyzji przez zarząd

,,Wód Polskich" na okres 3 lat. W wyniku tej decyzji taryfy dla odbiorców indywidualnych za

metr sześcienny wody wyniosą 5,94 zł, a za odprowadzanie i oczyszczanie ścieków:

* użytkownikom pod%czonym do kolektora na zasadzie grawitacji-17,1l zl

* użytkownikom podłączonym do kolektora poprzez przepompownie-16,73 zł.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ceny usługi oczyszczania ścieków, odprowadzanych

z przydomowych zbiorników bezodpływowych (szamb), nie podlegają procedurze ustalania

taryf. Dla zminimalizowania skutków podwyżek wójt gminy Leszek Stroiński zaproponował

wprowadzenie dopłat do wody i odprowadzania ścieków w wysokości:

* woda - 0,44 zł;

* ścieki (grawitacja) - 6,80 zł;

* ścieki przepompownie - 6,79 zł.

Dzięki wsparciu gminy Sośno, społeczność lokalna miałaby zapłacić mniej, tj. za wodę - 5,50

zł/,,-' + opłata abonamentowa - 7,65 zł/m,, a za odprowadzanie i oczyszczanie ścieków:

*użytkownicy podłączeni do kolektora na zasadzie grawitacji - 10,31 zł/1l,' + miesięczna
opłata abonamentowa - 3,97 zł;
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*użytkownicy podłączeni do kolektora poprzez przepompownie - 9,94 zł/m3 + miesięczna
opłata abonamentowa - 3,97 zŁ

Użytkownikom posiadającym własne zbiomiki bezodpływowe (szamba) wójt zaproponował
dopłatę w kwocie 5,17 zł/111-'.

Projekt uchwały wywołał dyskusję wśród radnych. Dopłaty do wody i odprowadzania

ścieków zaczną obowiązywać w naszej gminie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia taryf

w Biuletynie Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Wójt podczas spotkania podkreślił, iż naszej gminy nie stać na zwi«;kszanie jakichkolwiek

dopłat. Jednakże należy zaznaczyć, że władze gminy nie chcą pozbawiać wsparcia
mieszkańców. Radni obu komisji wstępnie jednogłośnie przyjęli propozycję wójta odnośnie
wysokości dopłat do wody i odprowadzania ścieków.

W następnej kolejności sekretarz gminy omówił projekf uchwały w sprawie powierzenia

uprawnień w zakresie ustalania cen za usługi komunalne. Nadmienił, iż niniejszym projekcie

uchwały doprecyzowane zostały zapisy dotyczące zakresu usług komunalnych. Sekretarz

podkreślił, iż pod3e,cie niniejszego aktu prawnego spowoduje zachowanie bieżącej płynności

w zakresie regulowania cen za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej,

świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie dla mieszkańców gminy.

Skarbnik gminy przedstawiła dwie zmiany w budżecie. Pierwsza zmiana dotyczy

zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej z rezerwy przeznaczonej na wyposażenie

wpomoce dydaktyczne do nauczania przedmiotów przyrodniczych. Pieniądze trafią do

Szkoły Podstawowej w Przepałkowie. Druga zmiana związana jest ze sfinansowaniem dwóch

projektów realizowaiiych przez gminę Sośno. Są to przedsięwzięcia ,,Aktywny Senior

w Wielowiczu" oraz ,,Aktywny Senior w Toninku".

Skarbnik gminy omawiając zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2029

wspomniała, iż dokonano aktua]izacji danych finansowych. Planowany wynik finansowy

budżetu pozostaje bez zmian - deficyt w kwocie 700 000,00 zł.

W sprawach różnych radni dopytywali wójta o wykup terenu, na którym znajduje się

PSZOK w Sośnie, o terrnin realizacji remontu dachu w Samorządowym Przedszkolu

w Sośnie, o koszty naprawy (w wyniku nieprawidłowego korzystania z kanalizacji sanitarne?j)

uszkadzanycli przepompowni ścieków, jak również o zasady przyjmowania dzieci do

przedszkola na rok 2021 /2022 (jakie należało spełnić kryteria podczas rekrutacji).

Ponadto radny Stanisław Gackowski złożył zapytanie do wójta. Dopytywał o możliwos;ć

zabezpieczenia, w przyszłorocznym budżecie gminy, środków finansowych z przeznaczeniem

na wykaszanie działek, znajdujących si«; w Sośnie wzdłuż ulicy Sępoleńskiej. Dodatkowo
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chciał pozyskać informację, czy dzi«;ki tym środkom, Zakład Gospodarki Komunalnej

w Sośnie mógłby wykaszać wspomniany teren.

Dodatkowo w trakcie spotkania zapytano wójta, czy znana jest przyczyna wykluczenia naszej

gminy z programu wsparcia dla gmin i miejscowości popegeerowskich. Wójt odnosząc się do

pytania radnych poinformował, iż do dnia dzisiejszego nic nie wiadomo w tej sprawie.

Na sam koniec wspólnego posiedzenia pani skarbnik gminy wspomniała o ilości

wytwarzanych odpadów na terenie naszej gminy, która jest coraz większa. Rosną także

zaległości w płatnościach. Pani Honorata Warmbier zasygnalizowała, iż przy takiej tendencji,

gminie zabraknie pieniędzy na pokrycie kosztów wywozu.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,

Mirosław Dominiak zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodniczący Komisji/Rewizyjnej
Mir6sMw Dominiak

Protokolant: Agnie5zka D.aniluĘ
'?k fl)
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